REQUERIMENTO N.º 1889/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores;
O vereador César Rocha, requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

Considerando que em nosso município a Lei  n.º 5005/2014 de autoria desse vereador que proíbe rodeio esta em vigor.
Considerando que este vereador foi procurado por diversos munícipes sendo questionado que nas redes sociais na internet, pessoas estavam dizendo que foi marcado rodeio em Valinhos.

Pergunta-se:

1) A administração municipal recebeu algum protocolo de pedido de realização de rodeio em nosso município?
2)  Caso positivo, favor enviar copia do protocolo.
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento, pois recebeu informações que um suposto rodeio esta sendo organizado na cidade, contrariando lei municipal que proíbe esse tipo de evento em nosso município.
Valinhos, 19 de agosto de 2019.

César Rocha
Vereador – REDE